CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 64/2004

Aprova equivalências no curso de Economia.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 14 de outubro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências de mão dupla da matriz curricular n. 01 com a matriz curricular n. 02 do curso de Economia, a seguir descritas:

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	3410/Matemática Básica/04
	Economia/MC 01
	Matemática/04
	Economia/MC 02

	3412/Metodologia Científica e da Pesquisa/04
	Economia/MC 01
	Metodologia Cientifica e da Pesquisa/04
	Economia/MC 02

	3414/Economia Política/04
	Economia/MC 01
	Introdução a Economia/04
	Economia/MC 02

	3417/Empreendedorismo I/04
	Economia/MC 01
	Empreendedorismo/04
	Economia/MC 02

	3421/Evolução das Idéias Sociais/04
	Economia/MC 01
	Sociologia/04
	Economia/MC 02

	3419/Empreendedorismo II/04
	Economia/MC 01
	Economia Solidária/04
	Economia/MC 02

	3428/Métodos Quantitativos/04
	Economia/MC 01
	Métodos Quantitativos/04
	Economia/MC 02

	3430/Estatística Econômica I/04
	Economia/MC 01
	Estatística Econômica/04
	Economia/MC 02

	3434/Instituições do Direito Público e Privado/04
	Economia/MC 01
	Instituições do Direito/04
	Economia/MC 02

	3435/História Econômica Geral/04
	Economia/MC 01
	História Econômica Geral/04
	Economia/MC 02

	3437/Matemática Financeira/04
	Economia/MC 01
	Matemática Financeira/04
	Economia/MC 02

	3439/História do Pensamento Econômico/04
	Economia/MC 01
	Política e Planejamento Econômico/04
	Economia/MC 02

	3441/Ecodesenvolvimento I/04
	Economia/MC 01
	Ecodesenvolvimento I/04
	Economia/MC 02

	3445/Estrutura e Análise de Balanço/04
	Economia/MC 01
	Estrutura e Análise de Balanço/04
	Economia/MC 02

	3451/Economia Marxista/04
	Economia/MC 01
	Economia Política II/04
	Economia/MC 02

	3452/Contabilidade Social/04
	Economia/MC 01
	Contabilidade Social/04
	Economia/MC 02

	3454/Econometria I/04
	Economia/MC 01
	Estatística Econômica e Introdução à Econometria/04
	Economia/MC 02

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	3456/Teoria Microeconômica I/04
	Economia/MC 01
	Teoria Microeconômica I/04
	Economia/MC 02

	3459/Formação Econômica do Brasil/04
	Economia/MC 01
	Formação Econômica do Brasil/04
	Economia/MC 02

	3442/Ecodesenvolvimento II/04
	Economia/MC 01
	Ecodesenvolvimento II/04
	Economia/MC 02

	3457/Teoria Microeconômica II/04
	Economia/MC 01
	Teoria Microeconômica II/04
	Economia/MC 02

	3462/Teoria Macroeconômica I/04
	Economia/MC 01
	Teoria Macroeconômica I/04
	Economia/MC 02

	3467/Economia Brasileira Contemporânea I/04
	Economia/MC 01
	Economia Brasileira Contemporânea I/04
	Economia/MC 02

	4543/Econometria II/04
	Economia/MC 01
	Econometria/04
	Economia/MC 02

	3464/Teoria Macroeconômica II/04
	Economia/MC 01
	Teoria Macroeconômica II/04
	Economia/MC 02

	3606/Economia Industrial/04
	Economia/MC 01
	Economia Industrial/04
	Economia/MC 02

	3608/Análise de Investimentos/04
	Economia/MC 01
	Análise de Investimentos/04
	Economia/MC 02

	3426/Economia do Trabalho/02
	Economia/MC 01
	Economia do Trabalho/02
	Economia/MC 02

	3609/Economia Catarinense/04
	Economia/MC 01
	Economia Catarinense/04
	Economia/MC 02

	3611/Elaboração e Análise de Projetos/04
	Economia/MC 01
	Elaboração e Análise de Projetos/04
	Economia/MC 02

	3613/Economia da Tecnologia/02
	Economia/MC 01
	Economia da Tecnologia/02
	Economia/MC 02

	3617/Teoria Macroeconômica III/04
	Economia/MC 01
	Teoria Macroeconômica III/04
	Economia/MC 02

	3466/Economia Monetária e Financeira/04
	Economia/MC 01
	Economia Monetária e Financeira/04
	Economia/MC 02

	3610/Economia do Setor Público/04
	Economia/MC 01
	Economia do Setor Público/04
	Economia/MC 02

	3612/Economia Internacional/04
	Economia/MC 01
	Economia Internacional/04
	Economia/MC 02

	5220/Projeto de Monografia/04
	Economia/MC 01
	Projeto de Monografia/04
	Economia/MC 02

	3423/Atividade Física e Qualidade de Vida/04
	Economia/MC 01
	Atividade Física e Qualidade de Vida/04
	Economia/MC 02

	4544/Monografia/12
	Economia/MC 01
	Monografia/12
	Economia/MC 02

	4541/Gestão Financeira/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Gestão Financeira/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	4613/Custos Empresariais/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Custos Empresariais/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	4616/Mercado de Capitais/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Mercado de Capitais/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	3607/Simulação Empresarial/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Simulação Empresarial/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	4621/Tópicos Especiais em Economia Empresarial/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Tópicos Especiais em Economia Empresarial/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	4608/Economia Regional e Urbana/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Economia Regional e Urbana/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	3616/Finanças Públicas/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Finanças Públicas/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	6240/Teorias Contemporâneas da Dinâmica Capitalista/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Teorias Contemporâneas da Dinâmica Capitalista/04 (optativa)
	Economia/MC 02

	4612/Tópicos Especiais em Economia do Setor Público/04 (optativa)
	Economia/MC 01
	Tópicos Especiais em Economia do Setor Público/04 (optativa)
	Economia/MC 02

Art. 2º - As equivalências entrarão em vigor a partir do 1º semestre/2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de outubro de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE